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RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS CORRENTES - - B .
Receitas Tributarias - - - -
Impostos - - - -
Taxas - - - -

Contribuigdes de Melhoria
Receitas de Contribuigbes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.
Receita Patrimonial
Exploragéo do Patriménio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragédo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receitas de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegacéo e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagoes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
Alienagao de Bens
Alienagéo de Bens Méveis
Alienagao de Bens Imoéveis
Alienagao de Bens Intangiveis
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizagéo do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneragao das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

466.057.927,27

466.057.927,27

TOTAL

466.057.927,27

466.057.927,27

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGAO

DESPESA

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizagado da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

454.731.609,00
414.520.758,00
40.210.851,00
180.718,00
180.718,00

344.631,00

459.773.750,00
425.037.306,00
34.736.444,00
3.718.485,00
3.718.485,00

344.631,00

462.903.437,98
429.321.180,86
33.582.257,12
3.154.489,29
3.154.489,29

462.765.795,73
429.321.180,86
33.444.614,87
3.145.103,29
3.145.103,29

462.765.795,73
429.321.180,86
33.444.614,87
3.145.103,29
3.145.103,29

-3.129.687,98
-4.283.874,86
1.154.186,88
563.995,71
563.995,71

344.631,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS

455.256.958,00

463.836.866,00

466.057.927,27

465.910.899,02

465.910.899,02

-2.221.061,27

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

455.256.958,00

463.836.866,00

466.057.927,27

465.910.899,02

465.910.899,02

-2.221.061,27

TOTAL

455.256.958,00

463.836.866,00

466.057.927,27

465.910.899,02

465.910.899,02

-2.221.061,27

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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A INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRITOS EM 31 DE
DESPESAS ORGAMENTARIAS ANTERIORES DEZEMBRO DO EXERGICIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 13.212,93 281.528,81 235.551,67 235.551,67 59.190,07 0,00
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 13.212,93 281.528,81 235.551,67 235.551,67 59.190,07 0,00
DESPESAS DE CAPITAL - 14.679,00 10.779,00 10.779,00 3.900,00 -
Investimentos - 14.679,00 10.779,00 10.779,00 3.900,00 -
Inversées Financeiras - - - - - -
Amortizagao da Divida - - - - - -
TOTAL 13.212,93 296.207,81 246.330,67 246.330,67 63.090,07 0,00
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
EXERCICIO ANTERIOR
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES - - - - -

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversées Financeiras

Amortizagao da Divida

TOTAL




